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Wstęp

Niniejszym Redakcja „Rocznika Lubelskiego Towarzystwa Genealogicznego” 
oraz Jego Wydawca pragną przekazać na Państwa ręce kolejny, siódmy tom tego 
czasopisma. Ukazuje się on niemal w roku setnej rocznicy śmierci wybitnego Po-
laka – Henryka Adama Aleksandra Piusa Sienkiewicza, który przyszedł na świat  
w 1846 r. w Woli Okrzejskiej, dziś leżącej w województwie lubelskim. W 2015 r. mi-
nęła 110. rocznica przyznania Mu Nagrody Nobla. Przypomnijmy zatem, że Sien-
kiewicz ma pośredni związek z Lubelskim Towarzystwem Genealogicznym po-
przez naszego wieloletniego i zasłużonego członka Pana Andrzeja Skrzetuskiego, 
którego przodek Władysław nauczał młodego Sienkiewicza w warszawskim gim-
nazjum i stał się natchnieniem dla pisarza do wprowadzenia do powieści „Ogniem  
i Mieczem” Jana Skrzetuskiego, skądinąd postaci fikcyjnej, choć wzorowanej na 
Mikołaju Skrzetuskim, przodku Władysława. Mikołaj – bohater wojen z Kozakami  
i Moskwą z połowy XVII w., który wsławił się ucieczką z oblężonego Zbaraża  
w 1649 r., został później, w 1666 r., a więc dokładnie 350 lat temu skazany przez 
Trybunał Koronny w Lublinie na infamię i banicję, których zdołał ostatecznie unik-
nąć dzięki koneksjom politycznym. Historię rodziny Skrzetuskich opisywał już na 
naszych łamach A. Skrzetuski.

W przeciągu roku jaki minął od wydania poprzedniego tomu Rocznika, w jego 
„życiu” nastąpiła istotna zmiana. W ostatniej ocenia czasopism MNiSW przyznało 
nam bowiem dodatkowe 2 punkty, dzięki którym posiadamy ich już siedem. Świa-
domi wyzwań liczymy, iż dorobek ten uda się nam jeszcze powiększyć. Pragniemy 
nadto złożyć serdeczne podziękowania Panu Prof. Jarosławowi Krajce (UMCS), za 
umożliwienie nam podjęcia współpracy z Jego studentami-neofilologami, którzy 
uczestniczyli w procesie przygotowywania tłumaczeń na języki obce streszczeń ar-
tykułów opublikowanych na łamach tego tomu Rocznika.
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Mimo różnych trudności i przeszkód nie zapominamy o sponsorach wydaw-
nictwa – członkach Lubelskiego TG, genealogach nie zrzeszonych oraz Urzędzie 
Miasta Lublin, bez wsparcia których wydanie VII tomu niniejszego periodyku na-
trafiłoby zapewne na znaczne trudności. Szczególne słowa podziękowania kieru-
jemy do Pana Tomasza Kowala z lubelskiego Magistratu. Zarząd Lubelskiego To-
warzystwa Genealogicznego ufa, że dzięki wysokiej pozycji Rocznika osiągniętej  
w toku dotychczasowej oceny ministerialnej stanie się on, także dla naszych spon-
sorów, szczególnie zaś samorządów lubelskich, swoistą reklamą. Jest to zaś na pew-
no dowodem, że dzięki wsparciu finansowemu ze strony władz samorządowych 
nawet mała, regionalna organizacja pozarządowa, taka jak Lubelskie Towarzystwo 
Genealogiczne, może przygotować publikację atrakcyjną naukowo w skali po-
nadregionalnej. 

Na koniec szczególne podziękowania, wraz z życzeniami dalszych sukcesów 
w pracy zawodowej i życiu osobistym, przekazujemy Autorom wszystkich tekstów 
umieszczonych na łamach t. VII Rocznika oraz recenzentom tych prac, którym 
zawdzięczamy osiągnięcie wysokiego poziomu przez czasopismo.    

                                                                         W imieniu Redakcji i Wydawcy
Dominik Szulc  

WSTĘP
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